
 
 

UCHWAŁA NR XLIX.569.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 211, 217, 257 oraz 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), Rada Gminy Prażmów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII.559.2022 Rady Gminy Prażmów z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2023 rok w wysokości 
74.524.414,71 zł, w tym dochody bieżące 62.524.414,71 zł i dochody majątkowe 12.000.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1.” Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2023 rok w wysokości 
94.714.109,38 zł, w tym wydatki bieżące 59.959.360,33 zł i majątkowe 34.754.749,05 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: rezerwa ogólna w wysokości 90.000,00 zł i rezerwa celowa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 180.000,00 zł.” Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok „Plan 
wydatków majątkowych”, zgodnie z załącznikiem nr 3 o niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 12 „Plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 13 „Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansow publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 14 „Plan wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19”, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodnicząca Rady 
Danuta Błaszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1663



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 000 000,00 111 360,00 5 111 360,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 111 360,00 111 360,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 111 360,00 111 360,00 

710   Działalność usługowa 200 000,00 425 000,00 625 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 200 000,00 425 000,00 625 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 200 000,00 425 000,00 625 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

25 380 097,87 676 754,23 26 056 852,10 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

2 449 884,12 112 353,23 2 562 237,35 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 363 608,13 83 163,64 2 446 771,77 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 876,08 4 965,15 12 841,23 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 44 894,12 23 459,44 68 353,56 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 387,80 765,00 15 152,80 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

5 887 294,39 564 401,00 6 451 695,39 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 723 339,53 309 732,99 3 033 072,52 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 369 121,36 235 374,44 604 495,80 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 29 052,69 15 048,13 44 100,82 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 86 894,51 4 087,00 90 981,51 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 000,72 158,44 1 159,16 

758   Różne rozliczenia 15 672 435,00 72 958,90 15 745 393,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1663



 
 

 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 000,00 72 958,90 78 958,90 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 72 958,90 78 958,90 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 301 410,00 301 410,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 301 410,00 301 410,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 301 410,00 301 410,00 

   Razem: 72 936 931,58 1 587 483,13 74 524 414,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1663



 
 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan wydatków – załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 160 642,65 800 000,00 13 960 642,65 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 024 664,15 600 000,00 11 624 664,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 205 321,71 600 000,00 5 805 321,71 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 410 866,28 30 000,00 2 440 866,28 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 393 866,28 30 000,00 2 423 866,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 816,12 30 000,00 915 816,12 

750   Administracja publiczna 8 902 326,04 31 073,13 8 933 399,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 591 463,00 31 073,13 7 622 536,13 

  4300 Zakup usług pozostałych 548 300,00 31 073,13 579 373,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 669 206,03 425 000,00 1 094 206,03 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 644 506,03 425 000,00 1 069 506,03 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

200 000,00 425 000,00 625 000,00 

801   Oświata i wychowanie 43 413 699,63 0,00 43 413 699,63 

 80101  Szkoły podstawowe 13 398 938,78 7 864,89 13 406 803,67 

  4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  230 894,99 7 864,89 238 759,88 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 85 260,00 -7 864,89 77 395,11 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  69 260,00 -7 864,89 61 395,11 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 301 410,00 301 410,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 301 410,00 301 410,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 295 500,00 295 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 910,00 5 910,00 

Razem: 93 126 626,25 1 587 483,13 94 714 109,38 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan wydatków majątkowych – załącznik nr 6 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 205 321,71 800 000,00 11 005 321,71 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

   Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w zakresie ścieżki pieszo - rowerowej na 

odcinku od km 0+000 do km ok. 1+700 oraz na odcinku od km ok. 1+700 do km 

ok. 6+200 na terenie gminy Prażmów 

0,00 120 000,00 120 000,00 

   Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 722 w zakresie ścieżki pieszo - rowerowej na 

odcinku od km ok. 15+300 (wiadukt kolejowy) do km ok. 16+845 (ul. Kwiatów 

Polnych) i na odcinku km ok. 19+004 (ul. Błońska) do km ok. 19+900 (granica 

gminy Prażmów) na terenie gminy Prażmów 

0,00 80 000,00 80 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 205 321,71 600 000,00 10 805 321,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 205 321,71 600 000,00 5 805 321,71 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych (WPF) 5 100 000,00 600 000,00 5 700 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 230 451,03 30 000,00 1 260 451,03 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 230 451,03 30 000,00 1 260 451,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 816,12 30 000,00 915 816,12 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa budynku "Starej Owczarni" w Woli 

Prażmowskiej na potrzeby Prażmowskiego Centrum Edukacji Ekologicznej, w 

tym wykonanie dokumentacji technicznej 

0,00 30 000,00 30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 000,00 425 000,00 665 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 240 000,00 425 000,00 665 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

200 000,00 425 000,00 625 000,00 

   Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu pożarniczego dla OSP Wągrodno 0,00 625 000,00 625 000,00 

   Dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego dla OSP Wągrodno 200 000,00 - 200 000,00 0,00 

Razem 33 499 749,05 1 255 000,00 34 754 749,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności – załącznik nr 12 

do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje Wydatki 

710 71095 
Realizacja projektu ASI - "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji"  
0 6 678,29 

750 75095 
Rozwój oraz zapewnienie usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i 

portalu Wrota Mazowsza 
0,00 6 000,00 

801 80101 Efektywna komunikacja w języku angielskim i podnoszenie kwalifikacji metodycznych kadry 0,00 118 655,66 

801 80101 Siła w zespole 0,00 120 104,22 

852 85295 Aktywizacja społeczno - zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu  595 000,00 624 274,00 

Ogółem 595 000,00 875 712,17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 13 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów 

na 2023 rok 

 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 710 71095 6639 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień /umów/ 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

6678,29 

2 750 75095 6639 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień /umów/ 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

6 000,00 

3 801 80104 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

804 882,82 

4 801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i 

publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

429 735,63 

5 801 80149 2590 

Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i 

publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

130 869,96 

6 851 85121 2560 
Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  
5 000,00 

7 851 85121 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

1 000 000,00 

8 851 85149 2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

47 000,00 

9 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 338 307,00 

Razem: 2 768 473,70 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01009 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

10 000,00 

2 754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

625 000,00 

3 801 80101 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
1 209 606,96 

4 801 80104 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
391 992,00 

5 801 80149 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
38 982,28 

6 801 80150 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
693 256,14 

7 926 92605 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
2 000,00 

8 926 92605 2360 

Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie 

ustawy o sporcie i URGP nr XVIII.134.2016 z 31.03.2016 r. w sprawie 

warunków i trybu wspierania sportu w Gminie Prażmów 

25 000,00 

Razem: 2 995 837,38 

Ogółem: 5 764 311,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 6  

do uchwały nr XLIX.569.2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

Plan wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2023 rok 

 

Plan dochodów: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów 

600 60016 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 000 000,00 

801 80104 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 000 000,00 

853 85395 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 
301 410,00 

Razem: 10 301 410,00 

 

Plan wydatków: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan wydatków 

600 60016 6370 Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych (RFPŁ)WPF 5 000 000,00 

801 80104 6370 Budowa przedszkola z oddziałami żłobka (RFPŁ - WPF) 5 000 000,00 

853 85395 3110 Świadczenia społeczne 295 500,00 

853 85395 4300 Zakup usług pozostałych 5 910,00 

Razem: 10 301 410,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1663


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan wydatków majątkowych
	Zalacznik 4 Plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności
	Zalacznik 5 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 6 Plan wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19

		2023-02-09T14:52:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




